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emserchia::

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Versién: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Céadigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No. 005 — 2021

OBJETO:

“SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA EN LAS INSTALACIONES DE
PROPIEDAD O A CARGO DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA
EMSERCHIA E.S.P. Y EN LOS LUGARES QUE POR NECESIDAD DE LOS SERVICIOS

QUE PRESTE LA EMPRESA LO REQUIERAN.”

~En Chia, siendo Ié’é 10: ‘00 a.m. del dia ocho’ ({)8} de marzo de 2022, nos permitimos dar inicio a la reunion del
. .comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar fa
= propuesta presentada dentro de la Invitacidn F’nvada No. 005 de 2022

-Garantlzando Ios principios de transparencua pubhcldad parttc:lpamon 'se!eccién objetiva e igualdad, la Empresa

‘de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S P, realizd la publicacién de la Invitacion Privada No. 005 de 2022,

en Ia Pagina Web de la éntidad www.emserchia.qov.co. Una vez agotado el tramite respectivo v vencido el término

.-.para presentamon dé ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero
~+ - depropuestas presentadas para la an|taCIon anada No. 005 de 2022 y realizar la apertura de los sobres. Se

; presento una((}1)oferta o

PROPONENTE

NIT

- ELITE LTDA.

_ SERVICIOS DE V]GILANC!A Y SEGURIDAD

800.175.250-8

_ Acto segmdo el Comite proceda a verificar los requisifos habilitantes de carécter juridico, financiero y técnico, y a
- evaluar las condiciones técnicas exlgidas de conformidad con lo sefialado en la nvitacidn Privada No. 005 de 2022.

REQUISITOS HABILITANTES

1, CAPACIDAD JURIDICA

' Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPCNENTE 1: SERVICIOS DE VIGILANCIA'Y SEGURIDAD ELITE LTDA.

NO

DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS | OBSERVACIONES
) Carta de presentacion de la propuesta, ¥ Documen
.} debidamente  firmada por el gerente ylo o sin
. representante Iegal foliar.

Observacion: El

proponente allega en

Certlf‘cado de exnstenctayrepresentac;on legal - X 1-5 folio 009, autorizacién

Persona Juridica = expedido -con anterioridad

- | méxima de un (1) mes contados a partir de {a.
fecha de apertura del proceso, este debera estar: | -
| vigente y dentro-de su ‘actividad debera hallarse | =
fcomprendldo el objeto de! presente proceso de |

selecmon o

al representante legal
para firma de contrato
por valor superior a 80
miliones de pesos, de
fecha 2 de septiembre
de 2021, porlo cual la
entidad solicita se
allegue vigencia del
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%’f“ Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS ' rocna: Agosto 8 do 2015

(REQUISITOS HABILITANTES)

emserchia

Codige: GAL F38

PROPONENTE 1: SERVICIOS DE VIGILANCIA'Y SEGURIDAD ELITE LTDA.

NO
DOCUMENTC CUMPLE CUMPLE FOLIOS

OBSERVACIONES

certificado del mismo
expedido por fa
correspondiente
Notaria.

Original de la garantia de seriedad de la
propuesta; La propueste deberd estar
acompafiada de una garantia de seriedad de la
misma, expédida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,
otorgada por un banco o compafiia de seguros
legalmente. establecida en Colombia, Dicha
garantia de seriedad debera consfituirse por un
valor equivaiente al 10% del presupuesto aqui
: fijado para la adquisicion de lo5 bienes, conuna
vigencia de sesenta {60) dias ecalendario
contados a partir de fa fecha prevista para la
entrega de las propuestas; determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas del
afianzado ¢ tomadar y de la compafia
aseguradora.

Ohservacion: La
poliza allegada no
contiene firma del
tomador.

Autorizacion para presentar propuesta y suscribir
contrato, si la misma no es presentada por el N/A
representante fegal,

Certificado de pago de apories: documento en €l
gue debe constar que se encuentra a paz y salvo
por concepte’ de. pago de aportes a salud, X 1-14
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal o el Revisor
. Fiscal, segln el caso :

Observacion: El
proponente dehe
actualizar certificado
de la Junta Central de
Contadores.

Declaracion scbre Inhabilidades e
Incompatibilidades para contratar. {esta caria
debera declarar expresamente no hallarse
incurso - en  causal de inhabilidad o X : 15
incompatibilidad .o prohibicién para contratar
establecidas en la constitucion politica yio en el
ordenamiento legal vigente

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la persona X 16
juridica.

Fotocopia de la libreta militar, del propenente o
representante Legal de Ia persona juridica (si X i7

aplica)

;Cer'tiﬁcado de Responsabilidad Fiscal de la

Contraloria General de la Nacion-Vigente. X 18y 21

INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA. (ANEXO
PANTALLAZO)
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Feahar Agosto § de 2015

(REQUISITOS HABILITANTES)

Codigo: GALE36

PROPONENTE 1: SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELITE LTDA.

NO

DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS | OBSERVACIONES
_ INFORMACION
Certificado de Anteoedentes Dlsmplmanos de. la X 19-20 | CONSULTADA POR
.Procuradurla Generaf dela nacion- Vigente EE I LA ENTIDAD EN
'- o ' PAGINA. (ANEXO
PANTALLAZO)
INFORMACION
G SRS T X 22 CONSULTADA POR
- | Certificado de Antecedentes Judiciales LA ENTIDAD EN
' L 3 PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)
_____ o . INFORMACION
T _ ) T 23-24 | CONSULTADA POR
| Certificado de Medidas Correctivas = - C ' LA ENTIDAD EN
e : e PAGINA.  (ANEXO
o) ' - PANTALLAZO)
3'F0tocop1a Reglstro Unico Tnbutano RUT - : !
| expedido porla DIAN, S : X | 25-30
: _Formato _ﬂnico hoja de”\_rida'(persona juridica). X 31-32
-] Declaracién debiénes_yrentas. S X 33
| Certificado de inscripcion, . ciasn‘"cacmn y
"1 calfficacién en el registro tnico de propenentes
i RUP: El proponente debera anexar el certificado
| actualizado, de inscripcion en el Registro Unico
- | de Proponentes {RUP) de la camara de comercio
"'respectlva en-gl-cual "se ‘actedite que se X 47 - 81
| encuentran debidamenite inscritos, calificados y
4 clasificados, en la espemahd_ad y grupo acorde
| conel objeto a contratar.
- | El proponente debera contener en el RUP
-1 siguientes codigos.
-l ag171800
92121500
Sl e121700 .
i TR . Observacién:  El
' _Cai‘ta de compromiso anticorrupcion. o X proponente no allega
R O RSP T R B Carta de compromiso
ST e anticorrupcion.
| Certificado de - cumplimiento del sistema de Observacion: El
gestion de la sequiridad y salud en el trabajo (3G proponente no allega
Certificado de

©o | ~88T) de conformidad con fa ley 1562 de 2012 | X
- | y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015y de los | :

| reglamentos e instrucciones’ del (SG - S8T)
;propios de EMSERCHIA £.S.P., expedido por &l '

|- representante legal y/o persona natural. -

cumplimiento del
sisterna de gestion de
la seguridad y salud
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Version: 3
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS ' £ena: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

Codige: GALF36

PROPONENTE 1: SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELITE LTDA.

NO
POCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS | OBSERVYACIONES

en el trabajo (SG -
SST).

De acuerdo ¢on [0 anterior, la propuesta presentada por la sociedad SERVICIOS DE VIGILANCIA'Y SEGURIDAD
ELITE LTDA., identificada con Nit. 800.175.250-8, representada legalmente por el sefior FERNANDO GUTIERREZ
PERDOMO identificado con cedula de ciudadania No. 79.136.994 expedida en Bogota D.C., DEBE SUBSANAR
requisitos juridicos. : '

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE: SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELITE
LTDA. o

SERVIVIO DEVIGILANCIA PRIVADA ELITE LTDA

ERVIVIQ DE VIGILANCIA
s 0 e 0 CUMPLEC

INDICADOR PRIVADAELITELTDA OBSERVACIONES
Resultado

VALOR % |VALOR| % NO CUMPLENC

{NDICE DE LIQUIDEZ

IL= Activo Commiente/ Pasivo Comiente 81.585.014 - 81.585.014
"Para sonsorcios ¥ unfones Bmporales, sl 30186589 | 4q0os B 0% 30.186.589 El indice de liquidez debe ser mayor o igual a dos
hdice de fquidez sord la sumabria de fos c punlo sefenta

ndices de liguidezde eada uno de Tos
inbgrantes conforme  al  porcantje ds
parfcipacion,”

2,70 »= 270
INDIGCE DE ENDEUDAMIENTQ
|E= Pasiw Total/Activo Tofal *100 30.186.589 - 30,186.68%
"ara consordes v unlenes bmporalas, ef 193 483.683 - 123483683 El indice de endeudamienio debe ser menor o fgual
nifics de endeudamient serd la sumabria da 100% 0% G a weinticinco
bs mdices ¢fe Fyuidez de cada uno de log)
nkegrantes conforme  al porcentsis de
partcipacion.”

24% <= 25%h
RAZON DE COBERTURA DE .

Ramn de cobertura de intereses deb serigual o
RC = Utlidad o paerdida Operacional/ Gastos| 37684231 100% 0% 3788422 c mayora b
de Interesas o e
0 qQ e l 8%

De acuerdo con la anterior, la propuesta presentada por la sociedad SERVICIOS DE VIGILANCIA'Y SEGURIDAD
ELITE LTDA identificada cen Nit. 800.175.250-8, representada legalmente por ¢l sefior FERNANDO GUTIERREZ
PERDOMO identificado con cedula de ciudadania No. 79.136.994 expedida en Bogota D.C., CUMPLE fos
requisitos financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El Oferente deberd acreditar una experiencia superior a veinte (20) afios en el mercado a través del certificado de
existencia y representacion legal si es persona juridica o del registro mercantil si es persona natural, entendida
como la experiencia del preponente derivado del tiempa en gue se ha podido ejercer |a actividad proveedora. En
¢aso de consorcios y uniones temporales cada uno de los integrantes debe cumplir con este requisito.
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emserchia:

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

I\fersion: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cadigo: GALF38

PROPONENTE 1: SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELITE LTDA.

No. De Documento c lef
N°® Proponente/consorciados N° afos P de Umpleno Folios
matricula o cumple
acreditacién
COMPANIA 34968 del | Certificado
i INTERAMERICANADE - . | 29 afios y 01de Cémara de Cumol
- SEGURIDAD Y VIGILANCIA | 6'meses | Octubrede |  Comercio umpie 47
- PRIVADA INSEVIG LTDA ' 1992

j4'._3 | E)'('PERIZENC'IA'ESPECiFICA'

ﬁ Sm pSFJUIGIO de la experlenma probable eXIdea en el numeral antenor el proponente debera acreditar experiencia
: -especmca en ]a ejecucmn de maXImo cuatro (4} contratos de prestacson de Servicios termmados y liguidados, con

._.:CIBSE

: Segmenté F—'amilia _ Producto Nombre
92 12 15 00 Servicios de Guardias
92 12 17 00 Servicios de sistemas de seguridad
46 b T 16 00 Equipo de vigilancia y deteccion

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

e Cuando el contratante :dei'proponente haya sido una entidad del estado debers allegar una de las
- -siguientes alternativas:

a.) Copla de Ia respectlva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal de
-~ la'entidad contratante o persona competente, la cual debera contener la informacion referente a: nimero
-y objeto del conttato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suseripcidn del contrato, fecha
~ deinicioy ter‘minacién‘, valor ejecutado, y manifestacion de cumplimiento a satisfaccion.
b.) Copia del contrato del que se pueda verificar a experiencia reportada en el RUP
..+ e Cuando el contratante del proponente haya sido un particular se debera altegar copia de la respectiva
- certificacion 0 constancia de cumplimiento expedida por el contratanie la cual debera contener la
informacion referente a: nimero y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha de
suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado, y manifestacion de cumplimiento
:a satisfaccién.-

' ::i' _ Cuando el proponente acredite experiencia en consorcio o union temporal, se tomara la experiencia en

" proporcion-a la partxmpac:on del individuo en dicho consarcio ¢ unidn temporal, 0 en valor equivalente al

. :'iiiporcentaje de patticipacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual debera aliegar copia del

- documento de constituscion del consormo o unién ternporal cuando en la certificacidon de cumplimiento no
g conste dicha |nformacmn

' : En caso de 'co_nsorcio_s' y unidne_s temporales se tendra en cuenta la sumatoria de la experiencia aportada.
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Version; 3
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Focha: Agosto 8 de 2013
(REQUISITOS HABILITANTES)

Codigo: GAL F36

3.1. DOCUMENTOS TECNICOS OBJETO DE VERIFICACION

a. Certificacion expedida por la superintendencia de Vigilancia y seguridad en el cual conste que la empresa
proponente no registra multas ni sanciones no superior a 60 dias a la fecha del cierre def proceso.

b.  Documento expedido por la Superintendencia de Vigilancia y seguridad privada en el cual se autoriza el
uso de colores, disefios, materiales e instintivos de los uniformes, con su respectivo soporte fotografico.

¢. - Certificacion expedida por la superintendencia de Vigilancia y seguridad en el cual conste que la empresa
proponente se encuentra a Paz y Salvo por concepto de Contribuciones, Multas y Sanciones, no superior
a 60 dias a la fecha del cierre dei proceso.

d. Certificacion expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, que acredite que el
oferente cuenta can licencia de funcienamiento vigente.

e. Elofererite debera contar con sede principal agencia o sucursal en ia ciudad de Bogota o en el municipic
de Chia (Cundinamarca}, debidamente autorizadas por la Superintendencia de Vigitancia y Seguridad
Privada. El oferente debe aportar los respectivos actes administrativos emanados de la Superintendencia
de Vigilancia y Seguridad Privada que le autorizan su apertura y funmonamlento para prestar los servicios
solicitados en el presente proceso contractual,

f. Certificacion de ausencia de reclamaciones, mvestlgamones admmsstratwas y Iaborales dei ministerio de
trabajo de alguna de las sedes, sucursales 0 agencias de la empresa.de vigilancia no superior a 60 dias.

g. Certificade de cumplimiento del sistema de gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG ~ SST) de
conformidad cen Ia ley 1562 de 2012 y decrato 1072 del 26 de Mayo de 2015 y de los reglamentos e
instrucciones del (SG — SST) propios de EMSERCHIA E.S.P., expedide por el representante legal y/o
persona natural, dicha certificacion su porcentaje debe ser superior o igual al 85%.

h. Amas de Fuege: El proponente debera presentar Listado de armas (nico, emifido por el Departamento
Contrel Comercio de Armas, Municiones y Explosives del armamento con el cual prestara el servicio y ast
mismo el salvo conducte de las mismas expedido por Grgano competente, con una vigencia de expedicion
no superior a 60 dias habiles al cierre del presente proceso de seleccion.

i.  Certificacion Frente de Sequridad Empresarial de la Policia Nacional ~ DIJIN, o mayor a 30 dias.

j- En los eventos en que el proponente opere directamente frecuencias radiceleciricas para sus
comunicaciones, este deberd aportar copia de la licencia vigente o de la autorizacion para la utilizacién de
frecuencias radioelecticas, expedida por el Ministerio de Tecnologias de la Informacion y las
Comunicaciones, la cual debera estar vigente a la fecha de cierre de la presente licitacion expedida a nombre
del oferente o, en el caso de consorcios ¢ uniones temporales, de todes les miembros que lo conforman.

Si el proponente né cuenta con licencia para operacion radiosléclrica para sus comunicaciones, debera aportar
contrato o certificaciones donde conste que presta sus servicios para comunicacidn efectiva con celulares movil
0 Avénteles, para este caso se debera aportar certificacion no superior a 30 dias anteriores a la fecha del cierre,
dicha certificacién deberz ser expedida por la empresa de telefonia movil acompaiiada del respectiva confrato
suscrita con 1a misma, en el caso de Uniones temporales al menos unc de los integrantes debera presentar los
documentos solicitados.

DOCUMENTOS TECNICOS OBJETO DE VERIFICACION c NIC
Certificacion expedida por la superintendencia de Vigilancia y seguridad en el Cumple
cual conste que la empresa proponente no registra multas ni sanciones no Se valida en el folio
superior a 60 dias a la fecha del cierre del proceso. No.098
Documento expedido por la Superintendencia de Vigilancia y seguridad Cumple
privada en el cual se autoriza el usc de colores, disefios, materiales e | Se valida en el folio No.
instintivos de los uniformes, con su respectivo soporte fotografico. 94 .97
Certificacicn expedida por la superintendencia de Vigilancia y seguridad en el Cumple
cual caonste que |a emprésa proponente se encuentra a Paz y Salvo por Se valida en el folio
concepto de Contribuciones, Multas y Sanciones, no superior a 60 dias a la No.098
fecha del clerre del proceso.
Certificacion expedida por 1a Supenntendenma de Vigilancia y Seguridad Cumple
Privada, que acredite que el oferente cuenta con licencia de funcionamiento Se valida en el folio
vigente. _ _ o No.099
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(REQUISITOS HABILITANTES)

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 3

Fecha: Agosto & de 2018

Codigo: GAL F38

E! oferente debera contar con sede principal agencia o sucursal en ia ciudad
de Bogotd o en el municipio de Chia {Cundinamarca), debidamente
autorizadas por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada. El
oferente debe aportar los respectivos actos administrativos emanados de la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada que le autorizan su
apertura y funcionamiento para prestar los servicios solicitados en el prasente
proceso contractual. S

Cumple
Se valida en el folio
No.100

| Certificacion de ausencia de: reclamamones investigaciones administrativas y

" | laborales del ministerio de trabajo de alguna de las sedes, sucursales o

-| agencias de la empresa de vigilancia no superior a 60 dias.

Cumple
Se valida en el folio
No.125

.| Certificado de cumplimiento del sistema de gestion de la sequridad y salud en
. *| eltrabajo {SG ~ SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012 y decreto 1072
-] del 26 de Mayo de 2015y de los reglamentos e instrucciones del (SG = 58T)
_ propios’ de- EMSERCHIA E.SP., expedido por et representante tegal ylo
-{ personanatural, dlcha certif caoton su porcentaje debe ser supenoro lgual al
85%. :

Cumple
Se valida en &l folio
No.126

“|:Armas de Fuego: Bl proponente debera presentar Listado de armas Unico,
emitido. por ‘&l Departamento - Control Comercio de Armas, Municiones y

- Se valida en el fofio

Cumple

Explosivos del armamento con el cual prestaré‘ef servicio y asi mismo el salvo No.127-138
| conducto de las mismas expedido por drgano competente, con una vigencia de
- .| expedicidn- no superior & 60 dlas habiles al cierre del presente proceso de
| seleccidn :
| Certificacion Frente de Segundad Empresanal de ia Policia Nacional — DIJIN, o Cumple
mayora 30 dlas Se valida en ef folio
> - : No.141
En los eventos en que el proponente cpere directamente frecuencias Cumple
radioeléctricas para sus comunicaciones, éste debera aportar copia de Ia Se valida en el folio
licencia vigente ‘0. de la auforizacion para la utllizacién de frecuencias No.145-152
radioeléctricas, expedida por el Ministerio de Tecnologias de la Informacién y
| las- Comunicaciones, la cual debera estar vigente a la fecha de cierre de la
- | presente ficitacion expedida a nombre del oferente o, en el caso de consorcios
| o uniohes temporales, de todos los miembros qie lo conforman.
PROPONENTE 1: SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELITE LTDA.
FECHADE | FECHADE ;
| NUMERO DE CONTRATO OBJETO INICIO | TERMINACION FOLIOS | OBSERVACION
| CONTRATGO NUMERO: 020 /2010
| CONTRATANTE:DEPARTAMENTO
.| . DE SEGURIDAD DE LA
| ASOCIACION DE USUARIOS DEL PRESTAC!ION DE
| DISTRITO DE-ADECUACIONDE | . SERVICIO DE
TIERRAS DE GRAN ESCALADEL | - * VIGILANCIAY
" 'RIO SALDANA |- SEGURIDAD PRIVADA
T R o 01/03/2010 | 28/02/2011 073 CUMPLE
-+ | 'CONTRATISTA: SERVICIOS DE CODIGORUP;
e VlG_lLANCIA’Y SEGURIDAD ELITE | 92121700-92121500-
F R LTDA 46171600
-+ -FOLIO 073
VALOR DEL CONTRATO S :
. §  359.067.345 s
' SMLV. 67040 -
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

, REQUISITOS HABILITANTES
emserchia ( ) Codigo: GAL F36
CONTRATO NUMERO: N/A
CONTRATANTE: INTEROLL
COLOMBIA EXPLORATIONAND |  PRESTACION DE
PRODUCTION SERVICIO DE
VIGILANCIA Y
CONTRATISTA: SERVICIOS DE | SEGURIDAD PRIVADA | 28/10/2013 | 271102014 | 074 | CUMPLE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELITE | - T
LTDA
VALORDEL 191544608 | O21C0 RUP:
MLV 20229 02121700-02121500-
46171600 FOLIO 075
CONTRATO NUMERO: NA - T
CONTRATANTE:
CONCESIONARIA SAN RAFAEL
SA
PRESTACION DE
CONTRATISTA: SERVICIOS DE SERVICIO DE
VIGILANCIAY SEGURIDAD ELITE | VIGILANCIA Y
LTDA SEGURIDAD PRIVADA | 01/07/2014 |  30/08/2015 | 073 | CUMPLE
VALOR DEL CONTRATO
$ 545.848.000
SMLV: 324.72
CODIGO RUP:
| a2121700-92121500-
| 46171600 FOLIO 075
CONTRATO NUMERO: 020 /2010
CONTRATANTE:
DEPARTAMENTO DE PRESTACION DE
SEGURIDAD DE LAASOCIACION | SERVICIO DE
DE USUARIOS DEL DISTRITODE | VIGILANCIA Y CUMPLE
ADECUACION DE TIERRAS DE | SEGURIDAD PRIVADA | 01/01/2013 | 3111212013 | 073-074
GRAN ESCALA DEL RIO |
SALDARA cODIGO RUP:
92121700-62121500-
CONTRATISTA: SERVICIOS DE | 4617160
VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELITE
LTDA
VALOR DEL CONTRATO
$ 367.067.124
SMLV: 622.77

Que, sumadas fas ceriificaciones acreditadas para la Experiencia Especifica de la tabla anterior, el valor de las
mismas corresponde a la suma de MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS
VEINTISIETE MIL CIENTO SESENTA'Y SIETE ($1.463.527.167) MICTE., y en SMMLYV $1.463.527.167, valor que
es superior al del Presupuesto Oficial de! presente proceso, por lo tanto, CUMPLE.
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emserchiaz

(REQUISITOS HABILITANTES)

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cédigo: GAL F36

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD
ELITE LTDA identificada con Nit. 800.175.250-8, representada legalmente por el sefior FERNANDO GUTIERREZ
PERDOMO identificado con cedula de ciudadania No. 79.136.994 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los
requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO:

_ Descnb|r enél cuadro que aparece a contmuamon las emgenczas del personal requerido, atendiendo la naturaleza

E _del contrato

PERSONAL

DESCRIPCIGN DE REQUISITOS

R ‘coordinador {a) del.

REQUERIDO

PERFIL; o

Jefe (a) de operamones o coordmador del contrato
-| quien ejercera. como canal de comunicacmn d|recto':'
e entre la entldad yel contraﬂsta .- g

I mismo debe cumplir- como’ miniro con los:
| siguientes requisitos: Profesional en- area de ‘fa

| Administracién de Empresas o afines, Derecho-o ser

Oficial Superior en uso de buen fetiro o de la reserva

de las Fuerzas Militares o Policia Nacional, condicion

. | que se acreditara con la fotocopia de la cédula militar

- Jefe(a)de
- operaciones ¢

contrato

o con el extracto de la hoja de vida militar, con

Especializacién en administracion de la seguridad,

| debera -acreditar minimo cuatro (4) afios de
| experiencia especifica en ei cargo y vinculacién
.| minima de 1 afio con el proponente acreditada con las
| planillas -~de * seguridad social,

adquirida como
coordinador o jefe (a) de operaciones en la prestacién

| de senvicios de seguridad y vigilancia privada, en la
empresa contratista en cualquier otra empresa de

vigilancia, carecer de antecedentes disciplinarios y

Z_penaie's “anexar copia simple de la credencial
| expedida por la oferente que lo acredite como

consltor, con fecha anterior al cierre de la presente
convocatoria.

| Oficial retirado del Ejército Nacional,

en el grado de Mayor del arma de
infanterfa vy administrador  de
empresas con f{reinta aflos de

“experiencia en el campo de la

seguridad corporativa y comunitaria,
anexo 226 , no tiene antecedentes
disciplinarics y penales

| DEDICACION:

Debera tener disponibilidad permanente, de forma que
el supervisor designado por la entidad pueda
comunicarse con él 24 horas al dia, en el momento que

.| se requiera, para dar curso a las novedades que se

presenten durante la ejecucion del contrato.

FUNCIONES:.

L 1 Orgamzar programar, dirigir, coordinar y controlar

. periédicamente las tabores: del personal asignado

|~ al contrato, previa coordinacion con el supervisor

.del contrato designado por la entidad contratante.
| 2. ‘Actuar como enlace de primera instancia entre el
| - contratista 'y -eifla supervisor(a) designado por
- EMSERCHIA [ES.P, con comunicacién de 24

horas al dia..

| 3. Eféctuar 3 visitas mensuales a las sedes de

: EMSERCH!A en donde se presta el servicio.’
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(REQUISITOS HABILITANTES)

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F36

PERSONAL
REQUERIDO

DESCRIPCION DE REQUISITOS

4, Establecer condiciones de riesgo que se puedan
presentar en los inmuebles donde se prestara el
servicio y que alteren el normal funcionamiento de
los mismos.

b. Informar sobre [as acciones preventivas vy
correctivas. necesartas, previo visto bueno della
supervisor(a) delcontrato. -

6. - Detectar y corregir oportunamente los problemas

que Se presenten en el servicio. ¢

7. Programar el servicio de turnos de los guardas,

previa coordinacion con el supervisor(a) del contrato.

8, Concurrir minimo una reunién .mensual que se.
programen por parte della supervisor{a}- designado.

por EMSERCHIA. -

9. Preparar los informes sobre la ejecucion del

contrato DE MANERA MENSUAL . -

10. Suministrar respuesta oficial y. por escrito; con
oficio o correo institucional, a tode tipe de solicitud, gue
EMSERCHIA E.S.P. requiera, inicamente a través del
supervisor designado por fa entidad y, en especial a
las determinadas en actas de reunion, cuando fuere el
caso, con el fin de la eficiencia y eficacia del
cumplimiento del contrato a un término maximo de 1
dfa habil.

11. Alender directamente los problemas de hurto y 1a
incursion de perscnas no autorizadas a 1as
dependencias, cuando el {los) vigilante(s) asi lo
requiera(n).

12. Presentar mensualmente, recomendaciones y
protocolos de seguridad, para ser socializados con
todos los funcionarios y contratistas de la entidad, a
través del sistema de conferencia si fuere el caso, en
las instalaciones de EMSERCHIA E.S.P. o por medio
de presentacion escrita, para divulgar en carteleras, lo
cual debera ser programado en coordinacion con la
supervisidn del contrato. :

13. Las demés funciones inherentes para garantizar el
cumplimiento del objsto del contrato.

14, Presentar mensualmente novedades relevantes
segln las minutas de control

Personal Reguerido

Vigitantes

El contratista debera
acreditar que
dispondra para ‘la
prestacian del servicio
con el personal

requeride  segln Ia

PERFIL:

1. Certificar experiencia minima de un (1) afio en
vigilancia; o de menor tiempo, previa autorizacion y
coordinacidn con el supervisor(a) designado por
EMSERCHIA E.S.P:

2 Grado de instruccidon académica, minimo de
bachiller, Tener capacidades y desempefio en
lectoescritura.

3. Acreditar cursos aprobados de introduccion a la

vigilancia y seguridad privada y curso basico,

1. Segin documentacién adjunta
verificamos la informacion de los
vigilantes y cuentan con més de un
afio de experiencia en vigilancia.

2. Validando la documentacién
adjunta todos los vigilantes cuentan
con actas y diplomas de bachiller y
todos con  desempefic en
lactoescritura.

3. Todos cuentan con cUrsos
aprobados de infroduccién a la
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 3

Facha: Agosto 8 de 2018

| (REQUISITOS HABILITANTES)
emserchia:: Codigo: GAL F36
PERSONAL DESCRIPCION DE REQUISITOS
REQUERIBO
legislacién  vigente segin la dima normatividad vigente de la | vigilancia y seguridad privada y

para cada uno de los
puntos de vigilancia
de acuerdo con el
requerimiento - .- de
horario. - - L

Superintendencia de Seguridad y Vigilancia.

. Curso de seguridad y vigilancia en entidades

plblicas.

.-Acreditar credencial vigente expedida por la
.- empresa. de conformidad con el Articulo 103 del

"~ Decreto 19 de 2012.

. Bl oferente - que - saiga favorecido- con ia
adjudicacion del contrato; debera aportar ademas

de los anteriores documentos, la hoja de vida de

cada uno de los vigilantes;. acompanada de {os-

siguientes soportes:

la empresa ‘oferente.

- Tener ‘Libréta- Miitar, “en el caso de Ios

- hombres.

- Fotocopia de carnet de servicios medlcos de la

EPS de cada uno de ‘os vigilantes, o
documento. que garantice el servicio para el
-servicio de afiliacion salud, seglin la legislacién
Colombiana.

~ - Copias de los documentos que acrediten los

cursos tomados y aprobados.

- Cerfificacion actual de la capacitacion vy

entrenamiento para prestar el servicio de
“vigilancia y seguridad, expedido por un
. .-establecimiento de capacitacién, debidamenie
-.aprobado por la Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada.

- 1-actual
-~ -Contar con carnet ylo credenc:lal otorgadas por

curso basico.

4. Se validan las hojas de vida y
certificados v cumplen con Curse de
seguridad v vigilancia en entidades
pablicas.

5.

6. Se adjunta hoia de vida de cada
vigilante, Libreta Militar { si aplica),
Copia de certificaciones de cursos
tomados y aprobados, Certificacion
de la capacitacion vy
entrenamiento  para  prestar el

| servicia de vigilancia y seguridad.

DEDICACION:

1-El contratista debera acreditar que dispondré para la
- | prestacion. del servicio con el personal requerido
-1 segln la legislacion vigente para cada uno de los
- | puntos de vigilancia de acuerdo con el requerimiento

de horaric, de los cuales al menos el 80% del personal

| deben ser del municipio de Chia.

FUNCiONES

1. -.-Controlar el ingreso y salida de personas de las
instalacicnes donde se presta el servicio,
.. .. orientandolos hacia la recepcion del Instituto.
2 .Re_s'p'o_nder por &l oportuno control y cierre de
las puertas; y por el-encendido y apagado de
las luces ‘en cada una de las sedes de la
 entidad. - _
:Mantener permanente comunicacion interna
- entre los diversos puntos de vigilancia y con la
- central de comunicaciones del contratista.
4. Velar por los bienes de EMSERCHIAE.S.P

- Cumplir a cabalidad con los turnos.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

h (REQUISITOS HABILITANTES)
emserchia:: Codigo: GAL F35
PERSONAL DESCRIPCION DE REQUISITOS
REQUERIDO

10.

| 1.

12.

13.

14.

15.

_ coordinada de rondas periddicas internas en 2

Impedir el acceso de personas armadas a las
sedes, salvo en los casos de personas
autorizadas.

llevar en debida forma los registros en minuta,
de las consignas e instrucciones necesarios
para la Optima prestacion del servicio de
seguridad.

Realizar los - registros “de los - vehiculos,
motocicletas, bicicletas, bolsos del personal
funcionario, contratista, y-visitantes en general,
en fas sedes de EMSERCHIA E.S.P. _

garantizar la seguridad mediante la ejecucion |-

puntos de las instalaciones de la empresa de |-
servicios pliblicos de Chifa EMSERCHIA ESP,
un punte en la Ptar 1, un punta en las
instalaciones del tanque de almacenamiento-y |-
1 punto en la estacion de bombeo, para lo cual
el contratista debera instalar con la
coordinacion del supervisor designade por
EMSERCHIA E.S.P. los puntos y controles de
ronda, junto con un software, para el respectivo
monitoreo.

Responder por la seguridad de todas las
instalaciones y los bienes de EMSERCHIA
E.5.P., asi como por |a de las personas que se
encuentran en éstas, estabfeciendo los
mecanismos y controles necesarios para
garantizar esa labor.

Mantener excelente presentacién personal,
portar los unifermes exigidos segin [as normas
vigentes y su plena identificacidn.

Dar aviso al supervisor{a), jefe de operaciones
0 radio-operader designado por el contratista
{empresa de vigilancia y seguridad), a mas
tardar dentro de los diez (5) minutos siguientes
a la ocurrencia de cualquier anomalia que se
presente en el sitio 0 puesto' de vigilancia.
Tratar con el debido respeto a los funcionarios
y confratistas que laboran en EMSERCHIA
E.S.P., asi como a los visitantes y estudiantes
de fas mismas.

Generar buen ambiente [aboral en el equipo de
frabajo, conformado los mismos guardas
asignados a ios puestos del contrato.

Las demas que le sean asighadas por el
confratista y que por la naturaleza del servicio
se requieran. '
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Versidn: 3
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | rogna: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

| Codigo: GAL F36

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por ta sociedad SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD
ELITE LTDA identificada con Nit. 800.175.250-8, representada legalmente por el sefior FERNANDO GUTIERREZ
PERDOMO identificado con cedula de ciudadania No. 79.136.994 expedida en Bogata D.C., CUMPLE los
requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

SERVICIOS DEVIGILANCIAY | ~ DEBE

SEGURIDADELITELTDA. | SUBSANAR CUMPLE CUMPLE

 Director Juridigo yte-Lontratacic !

Elpresente informe se publicara dentro del término establecido en el cronograma, en el cual se podra subsanar las
- observaciones aqui planteadas, come quieran que 'se tratan de exigencias subsariables, ya no son objeto de

ponderacion ni'de puntuacion, por ello el proponente podréa presentar los documentos correspondientes y efectuar

- Dadaenla Emprésé de Senvicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.F’., del fnunicipio de Chia, a los ocho (08)

dias del mes de marzo del afio 2022,

' _Cordialmente;

%

TOMAS ALIRIDFOVARVERA
T&Ctor Adminisirativo y Financiero

Revisé: Aspectos Financieros y
técnicos

TENIO GUEVARY

Proyectd: Marfa Cristina Parra'6pinasa / PU Direccion Juridica y de Contratacion {Aspsctos Jurfdicos)\@ -






